Муниципальное  бюджетное   общеобразовательное учреждение
“СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО

СОЮЗА, МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГОВОРОВА Л.А.”

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

ПРИКАЗ

«31»августа2021 г.                                                                                № 89

Об организации работы по формированию, развитию и оценке функциональной

грамотности обучающихся

     На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

06.05.2019 г. № 219 «Об утверждении методологии и критериев оценки качества

образования в общеобразовательных организациях на основе практики международных

исследований качества подготовки обучающихся», в целях формирования основ

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Средняя школа № 2» ЕМР РТ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школы по формированию функциональной

грамотности обучающихся.

2. Назначить заместителя директора по учебной работе Паранину Е. Н.

ответственной за разработку и реализацию дорожной карты по развитию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Средняя школа № 2» ЕМР РТ.

3. Создать рабочую группу по функциональной грамотности в составе:

- Немтырев С. М. – директор,

- Паранина Е. Н. – заместитель директора по учебной работе,

- Хадиуллина А. Р. – заместитель директора по учебной работе по ВНО,

- Чижик К. П. – заместитель директора по воспитательной работе,

- Яркова А. Р. – заместитель директора по учебной работе,

- Танаева И. В. -  руководитель ШМО учителей начальных классов,

- Макарова Т. М. – руководитель ШМО учителей естественно научного цикла,

- Мутифуллина Г. Р. – руководитель ШМО учителей родного языка и литературы,

- Бакланова С. А. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла,

- Тимченко Г. Г. – руководитель ШМ О классных руководителей.

4. Утвердить дорожную карту по развитию и оценке функциональной грамотности

обучающихся МБОУ «Средняя школа № 2» ЕМР РТ.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                              С. М. Немтырев

С приказом ознакомлены:

Немтырев С. М.

Паранина Е. Н.

Хадиуллина А. Р.

Чижик К. П.

Яркова А. Р.

Танаева И. В.

Макарова Т. М.

Мутифуллина Г. Р.

Бакланова С. А.

Тимчено Г. Г.

	“СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМ. ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА, МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГОВОРОВА Л.А.”